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ČESKÉ LVY SI OCHOČIL
ZÁTOPEK. MÁ OSM CEN
HEREC VÁCLAV NEUŽIL BYL OCENĚN ZA NEJLEPŠÍ MUŽSKÝ VÝKON STRANA 8

Svátek slaví: Tomáš

Ne válce! Smíchovské torzo „růžového“ tanku dostalo nový nátěr
Torzo sovětského tanku na náměstí Kinských v Praze opět změnilo barvu, nově má barvy ukrajinské vlajky – modrou a žlutou. Dílo výtvarníka Davida
Černého mělo nejprve růžovou a pak zelenou barvu, připomíná sovětskou okupaci Československa z roku 1968. Na náměstí Kinských původně tank stál
od roku 1945 do roku 1991 jako symbol díků sovětské armádě za podíl na osvobození Prahy ve druhé světové válce. V roce 1991 David Černý, tehdy
ještě student, přetřel s přáteli tank narůžovo. Čelil kvůli tomu obvinění z výtržnictví, ale kauza nakonec skončila přestupkovým řízením. Akce Černého
rozpoutala diskusi o zachování památníku a ještě v roce 1991 byl tank přesunut do vojenského muzea. Více čtěte na stranách 3 až 7. ČTK

„Strach je normální,
ať o něm děti mluví“
Příručka pro učitele a rodiče. Školy začaly přijímat děti uprchlíků z Ukrajiny, ministerstvo k tomu vydalo
rozsáhlé rady a návody. I nejmenší tuší. Je důležité hledat pozitiva a o konfliktu otevřeně mluvit STRANA 3
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Ve vyškovském zooparku se narodil malý velbloud jednohrbý. ČTK

Rada města Brna
podle § 166 odst. 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

VYHLAŠUJE KONKURZ
na pracovní místo

• ředitel/ka Mateřské školy Brno, Síčka 1a,
příspěvkové organizace.

Předpokládaný nástup k 19. 4. 2022

Termín pro podání přihlášky: 17. 3. 2022

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace
naleznete na www.brno.cz/Občan/Volná místa a výběrová

řízení/Konkurzní řízení na místa ředitelů škol
a školských zařízení.

Plecháč a Dřevák jezdily pro Ukrajinu
Brněnský dopravní podnik v sobotu pořádal akci Jezdíme pro Ukrajinu. Mezi Novými sady
a Komenského náměstím pendlovaly dvě historické tramvaje a výtěžek z dobrovolného
jízdného půjde na pomoc Ukrajině. Na snímku nahoře je historická tramvaj 4MT 134 zva-
ná Plecháč. Na snímku dole je historická tramvaj z roku 1943 přezdívaná Dřevák. 2x ČTK

Plánovaná stavba tramvajové
tratě v Brně z bystrcké smyč-
ky Ečerova do sídliště Kame-
chy získala kladný posudek
EIA, vyplývá z dokumentu na
Informačním portálu EIA. Do-
pravní podnik tak může dále
připravovat stavbu 1,4 kilome-
tru dlouhého úseku, který vý-
razně zlepší obsluhu sídliště,
jež se staví a stále rozšiřuje po-
sledních 20 let. Na trati mají

vzniknout tři zastávky včetně
smyčky. Předpoklad zahájení
dvouleté stavby je rok 2023,
záležet bude na dostupnosti
peněz. Díky tomu, že tramvaj
pojede až do nového sídliště,
bude moct dopravní podnik
zrušit autobusovou linku 54,
linky E50 a 52 mají zůstat za-
chované. Lidem odpadne pře-
stup z autobusu na tramvaj,
což zkrátí cestovní dobu. ČTK

K supermarketům,
které se podílí na
pomoci Ukrajině,
se zapojil také
Albert.

Stále roste počet lidí, kteří se
musí spolehnout na potravi-
novou pomoc. Tuto situaci po-
tvrzují i potravinové banky,
které pomáhají už více než
200 tisícům potřebným.
Nově jim díky daru od Alber-
ta přibyde sedmdodávek, kte-
ré budou svážet jídlo z obcho-
dů. Díky chladicím vestav-
bám, jimiž jsou auta vybave-
na, se k lidem v nouzi dosta-
ne více čerstvých a tím i zdra-
vějších potravin. Slavnostní
darování proběhlo ve čtvrtek
za účasti zástupců minister-
stva zemědělství a životního
prostředí. Každým rokem Al-
bert zvyšuje množství potra-

vin, které daruje ze svých ob-
chodů. Loni objem více než
zdvojnásobil na 1900 tun
a stal se největším firemním
dárcemČeské federace potra-
vinových bank. Letos se zavá-
zal navýšit potravinové dary
na nejméně 2300 tun.
„Darování potravin má ob-

rovský společenský smysl,
proto společně s potravinový-
mi bankami intenzivně pra-
cujeme na navyšování naší
pomoci. Prostor teď vidíme
hlavně v čerstvých potravi-
nách, které hrají v našich jí-
delníčcích velmi důležitou
roli. Jejich darování je ale ná-
ročnější z hlediska logistické-
ho řetězce, tedy skladování
a chlazení, i během přepravy.
Proto darujeme dodávky
s chladicí vestavbou,“ komen-
tuje dar dodávek Jiří Mare-
ček, ředitel komunikace ob-
chodů Albert. „Tímto způso-
bem chceme také pomoci li-
dem v nouzi jíst o něco zdra-
věji,“ dodává. MET

Podařilo se
po 14 letech
Vyškovský zoopark se
může pochlubit unikát-
ním odchovem, na začát-
ku března se v něm naro-
dila samička jednohrbého
velblouda. Podle vyškov-
ského zooparku jde o prv-
ní mládě tohoto druhu
v Unii českých a sloven-
ských zoologických za-
hrad po 14 letech. „Jedno-
hrbým velbloudům totiž
nesvědčí naše klima, jsou

zvyklí na větší teplo. Tady
ve střední Evropě se
z toho důvodu příliš ne-
množí,“ uvedl zoolog zaří-
zení Jiří Sekvenc.

Favoritem
prezidentských
voleb nyní je...
Rok před inaugurací nové-
ho prezidenta považují sáz-
kové kanceláře za favorita
volby generála Petra Pavla.
Těsně za ním následuje bý-
valý premiér Andrej Babiš.

V první pětce jsou podle
sázkových kanceláří také
bývalá rektorka Danuše
Nerudová, senátor Pavel
Fischer a předseda Senátu
Miloš Vystrčil. Svou kandi-
daturu ohlásili také podni-
katelé Karel Diviš a Karel
Janeček, senátor Marek
Hilšer, komik Miloš Knor
či šéf hnutí Otevřeme Čes-
ko – Chcípl PES Jakub Ol-
bert nebo aktivistka Jana
Peterková, kterou policie
stíhá za šíření poplašné
zprávy v souvislosti s koro-
navirovou pandemií. ČTK

Bystrc. Nová trať
se může stavět

Obchody
pomáhají

Krátce

inzerce
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nám mohly finančně přispívat. Ale mají své rodiny a pe-
něz nazbyt taky nemají.
Klasickou půjčku nám kvůli věku jen tak někdo nedá,
a když tak za vysoký úrok a hlavně s povinností měsíč-
ních splátek.
Peníze i bez prodeje domu
A pak žena přišla s tím, že nás zachrání Renta z nemovi-
tosti. Musel jsem uznat, že varianta využít náš dům, aby-
chom z něj získali nějaké peníze bez nutnosti ho prodat,
mi přišla sympatická.
Renta z nemovitosti je hypoteční úvěr zajištěný nemovi-
tostí – ale za života se nesplácí. Takže když si takto půj-
číme peníze, budou jejich splacení řešit až děti, jakmile
oba zemřeme.
Důstojný život je zpět
Firma FINEMO.CZ, která Rentu nabízí, brzy získala mou
důvěru. Jednali s námi vždy otevřeně a nijak na uzavření
smlouvy netlačili. Navíc jsem se dozvěděl, že firmu kont-
roluje Česká národní banka, tak tomou důvěru ještě posí-
lilo. Nyní dostáváme10 tisíc Kčměsíčně a já jsemnadšený,
že můžeme zase žít náš staronový život plný aktivit.

Myslel jsem, že v důchodu budeme za vodou, když se nám podařilo našetřit na dům a ten ještě
před důchodem splatit. Mýlil jsem se. Žena naštěstí nedávno objevila Rentu z nemovitosti.

Víc peněz v důchodu už není jen sen

Byli jsme zvyklí žít aktivně. Výlety, kultura, dovolené
a radost nám dělala i možnost podporovat naše děti.
V důchodu jsme zjistili, že náš dosavadní životní styl je
neudržitelný. Vydávali jsme o dost víc, než činily naše
důchody. A tak nastalo uskromňování.
Kde sehnat peníze
Začal jsempřemýšlet, jakbychom jakodůchodcimohli přijít
k penězům. Prodej bytu jsemzavrhl. Stěhovat semi nechtě-
lo a o prodeji s právem dožití jsem slyšel nejednu smutnou
příhodu, jak seniora novýmajitel z bytu vystrnadil.
Pak mě napadly naše děti. Dům jednou zdědí, tak by

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.
• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

inzerce

První školy v Čes-
ku začaly přijímat
děti z Ukrajiny.
Ministerstvo připra-
vilo pro učitele
novou metodiku.

Děti Ukrajinců prchajících
před válkou se už učí v čes-
kých školách, nejvíce jich na-
stoupí právě dnes. V plánu je
intenzivní výuka češtiny ami-
nisterstvo školství také počí-
tá se zřízením ukrajinských
jednotřídek, kde budou děti
pokračovat ve výuce v mateř-
štině. Zároveň se školy snaží,
aby byl v každé škole ukrajin-
ský koordinátor, který bude
ideálně umět jak česky, tak
ukrajinsky.

Ohledně školní docházky
radí uprchlíkůmpřímo v asis-
tenčních centrech, která vzni-
kají postupně ve všech čes-
kých krajích. Některé obce
přitom rozdělují ukrajinské
žáky do škol podle místa po-
bytu, jiné vybraly konkrétní
školy, které jsou připravené
žáky přijmout.

Ukrajinské děti přitom ne-
musí ihned nastoupit do tu-
zemských škol a školek. Mi-
nisterstvo školství předpoklá-
dá, že po dobu prvních třímě-
síců pobytu v Česku nebudou
muset ukrajinští žáci chodit
povinně do školy.

Podle ministerstva se po-

vinné předškolní a školní
vzdělávání vztahuje na cizin-
ce, kteří jsou oprávněni pobý-
vat na území Česka trvale
nebo přechodně po dobu del-
ší než 90 dnů. Nástup do ško-
ly je nutné zajistit až poté, co
si uprchlíci zajistí bydlení
a materiální zabezpečení.
„Na děti dopadá nejvíce

problémů války a ty je mo-
hou ovlivnit na velmi dlou-
hou dobu. Zejména psychic-
ké problémy plynoucí z toho,
že slyšely dopadat bomby. Ži-
vot pokračuje a děti by měly
mít možnost se dále učit,“
uvedl ukrajinský velvyslanec
v Česku Jevhen Perebyjnis.
„Naší snahou ve školství sa-

mozřejmě bude, aby ukrajin-
ští rodiče mohli co nejdříve
pracovat. A aby mohli praco-
vat, tak k tomu potřebují mít
děti ve škole,“ řekl ministr
školství Petr Gazdík.
Minulý týden resort škol-

ství poskytl učitelům návod,
jak by měli současnou situaci
s žáky probrat, aby děti mezi-
národní konflikt lépe chápa-
ly a nevinily z něho své spolu-
žáky ruské či ukrajinské ná-
rodnosti.
Vztahy mezi dětmi ve ško-

lách se prý postupně stabili-
zují. „Myslím, že to přišlo
v pravý čas, protože agrese,
která v prvních dvou dnech
velmi narostla ve školách,
a měli jsme hlášeny desítky
případů, ale v současné době
to jemně ustalo,“ řekl minis-
tr Gazdík.

Strach je normální
Pokyny učitelům, které vy-

dalo ministerstvo, se přitom
hodí pro všechny rodiče. Píše
se tam hned v úvodu, že je
dobré s dětmi o situaci na
Ukrajiněmluvit, protože ji sa-
mozřejmě vnímají. „Aby-
chom mohli tuto situaci
zvládnout, je nezbytné při
práci ve třídě představit spo-
lečnou výchozí zásadu: Jsme
pro mír a vzájemný respekt,
tedy i mír a vzájemný respekt
mezi námi. To znamená, že si
budeme navzájem naslou-
chat, i když jsou naše názory
různé. Nikdo nemá v tuto
chvíli řešení,“ píše se v mate-
riálech.
Strach je prý normální.

„Mít obavy je v pořádku. Sdílí-

me s dětmi pocity, včetně
obav a strachu. Pokud i my
sami máme obavy, je nesmy-
sl je před dětmi zatajovat. Po-
kud o strachu otevřeněmluví-
me, nemusí nás tolik paraly-
zovat. Vždy ale zakončíme
sdělení pozitivní možností,
nadějí a snahou situaci zvlád-
nout,“ zní další odstavec.
Děti není třeba zahlcovat

informacemi, jen se snažit dě-
tem pomoci, aby rozeznaly,
co je fantazie, a co realita bez
dramatických detailů. Sou-
středit se je třeba na důležité
a pozitivní zprávy. Je nutné
vyvarovat se stereotypů a ge-
neralizací. Děti by měly vě-
dět, že ne všichni Rusové
s konfliktem souhlasí a jsou
špatní lidé. PETR HOLEČEK

Asistenční centrum na pomoc Ukrajině v pavilonu B brněnského výstaviště MAFRA

Rady pro učitele

Ministerstvo spustilo
speciální portál k Ukrajině.

● Informační web najdete
na www.edu.cz/ukrajina/,
kde je také sekce FAQ,
tam školy naleznou otázky
a odpovědi na konkrétní
případy. Spuštěny byly také
telefonické a e-mailové
linky, na které se mohou
školy k problematice
ukrajinského konfliktu
a jeho dopadů obracet.

● Rozcestník informací
je také na webu
www.nasiukrajinci.cz.

Školy se musejí učit mluvit
s dětmi o válce. Poradí web
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Reakce politiků
na ruskou invazi.

Cílem ruského prezidenta
Vladimira Putina je podle
místopředsedkyně Evropské
komise Věry Jourové začlenit
Ukrajinu pod Rusko. Bývalý
předseda Vojenského výboru
NATO Petr Pavel řekl, že by
Rusko kvůli odporu ukrajin-
ského obyvatelstva muselo
Ukrajinu masivně okupovat,
aby si Putin udržel alespoň
částečnou kontrolu nad tou-
to zemí. Uvedli to v pořadu
České televize Otázky Václa-
va Moravce. Šance na diplo-
matické řešení není podle
Jourové příliš velká. Připusti-
la, že by se neutrálním vyjed-
navačemmohla stát Čína.
Ministr zahraničí Jan Lipav-

ský se s Pavlem shodl na tom,
že ruskému prezidentovi ne-
vychází plán instalovat
v řádu dní v Kyjevě loutko-

vou válku. I kdyby se Putino-
vi podařilo ovládnout Kyjev,
„Ukrajinu jako národ nezlo-
mí“, uvedl Pavel. Aby Putin
mohl Ukrajinu kontrolovat,
musel by na jejím území po-
nechat obrovské vojenské
síly a byla by to nestabilní
okupace, dodal Pavel. Západ
by se podle generála Pavla
měl přestat Ruska bát a po-
skytnout Ukrajině výcviko-
vou, logistickou pomoc pří-
mo na jejím území a pokusit
se vybudovat koridory pro do-
dávky zbraní a humanitární
pomoc. „Vyhlásit bezletovou
zónu nad Ukrajinou nemá
smysl, pokud její dodržování
nelze vynutit,“míní Pavel. Po-
znamenal, že EUměla přikro-
čit hned na začátku konfliktu
k nejtvrdším ekonomickým
sankcím včetně zastavení od-
běru plynu. „Mírnější sankce
si Putin vykládal jako sla-
bost,“ dodal.
Podle ministra Lipavského

česká vláda chystá opatření

i nad rámec unijních sankcí
včetně zabavování majetku
ruským oligarchům, kteří
mají v Česku nemovitosti.
Bývalý velvyslanec v Rusku

Petr Kolář v pořadu Partie Te-
rezie Tománkové v CNN Pri-
ma News doporučil pomoci
Ukrajině podobně jako za

druhé světové války. „Tak se
domluvme. Českoslovenští
a polští piloti spolu s Brity
zachránili Británii před
Hitlerem. Zkusme se do-
mluvit, naši piloti ať prostě
pomáhají Ukrajincům hlídat
vzdušný prostor,“ řekl Ko-
lář. ČTK

Excelentní
konektivita

Baterie
na celý den

Lehký jako peříčko -
jen 916 gramů

Biometrické
zabezpečení

Plnohodnotné porty

Dostupný v černé
a červené barvě

FHD nebo HD antireflexní
dotykový monitor

IR Hello
kamera

FUJITSU Notebook LIFEBOOK U9311X
Výkon pro profesionály

Intel® Core™ i7 vPro® processor

Produktivita
na maximum

Cena již od 39 999 Kč s DPH

Citát

Putin si plní sen, že
Ukrajina patří pod Rus-
ko a že ukrajinský ná-
rod nemá nárok na sa-
mostatnou existenci.
VĚRA JOUROVÁ, EUROKOMISAŘKA

inzerce

Lipavský: Oligarchové
z Ruska bez majetku

Krátce

Věřit v dohodu
bylo naivní
Za naivní označil ředitel
hradního zahraničního
odboru Rudolf Jindrák
to, že věřil v domluvu
s Ruskem. Dnes by měl
velký problém se součas-
nou ruskou reprezentací
jednat. Řekl to v Partii
Terezy Tománkové na
Prima CNN News. Zopa-
koval, že prezident Mi-
loš Zeman se z útoku
Ruska na Ukrajinu cítí
podvedený a zklamaný.

„Děkujeme, ale
prosíme, nevozte
staré věci“
Češi na různá sběrná
místa dál vozí oblečení,
nábytek, elektrospotřebi-
če, léky a další věci.
Například organizátoři
nábytkové banky v Brně
prosí veřejnost, aby ne-
vozila staré věci. U elek-
trospotřebičů je potřeba,
aby byly nové s ohledem
na zajištění bezpečnos-
ti. ČTK

Citát

Rusko zastrašuje. Rus-
ko není v pozici, aby si
mohlo dovolit zahájit
druhou velkou válku
a ustát ji.
PETR PAVEL, GENERÁL
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Osm milionů
uprchlíků
V Česku pokračuje podpo-
ra prchajících Ukrajinců.
Snímek nahoře zachycuje
atmosféru u střediska pro
uprchlíky v pražském Kon-
gresovém centru. Na sním-
ku vlevo je bohoslužba
v chrámu sv. Gorazda
v Olomouci před začátkem
půstu před Velikonocemi.
Pravoslavní věřící se tady
modlili za mír na Ukrajině.
Podle odhadů Evropské ko-
mise může Ukrajinu kvůli
ruské invazi opustit až osm
milionů lidí. EU cílovým ze-
mím finančně pomůže,
uvolňuje zatím 400 milionů
eur. Ukrajinu podle odha-
dů za deset dní od začátku
bojů opustilo přes 1,5 mi-
lionu obyvatel. 2x ČTK

Žádosti Čechů
musí nejdříve
posoudit
ministerstva
a poté prezident
Zeman.

Ministerstvo obrany České re-
pubiky eviduje 284 žádostí
o zapojení se do ukrajin-
ských ozbrojených sil. Počet
českých obyvatel, kteří chtějí
pomoci ukrajinské armádě
v boji s ruskou invazí, tak
v porovnání se středečními
údaji ministerstva vzrostl
zhruba na trojnásobek. Záro-
veň ale odpovídá počtu zá-
jemců, kteří se s žádostí o pre-
zidentskou výjimku pro zapo-
jení do cizí armády obrátili
do středy na Pražský hrad.
Premiér Petr Fiala se s pre-

zidentemMilošem Zemanem
ve čtvrtek dohodl na tom, že

lidem, kteří odjedou bojovat
za Ukrajinu, mohou garanto-
vat beztrestnost abolicí. Pre-
miér uvedl, že nelze dát ko-
lektivní možnost odejít do
války za hranicemi a že vzhle-
dem k počtu žádostí není
možné zájemcům ani poskyt-
nou individuální schválení.
Vedoucí tiskového odděle-

ní ministerstva obrany ČR
Jana Zechmeisterová včera
uvedla, že aktuální počet žá-
dostí byl evidován k páteč-
ním 12 hodinám.
Prezidentův mluvčí Jiří

Ovčáček včera na dotaz, zda
ví, o kolik se zvýšil počet zá-
jemců, kteří požádali Kance-
lář prezidenta republiky o vý-
jimku pro účast v ukrajinské
armádě, sdělil, že „je nutno
se obrátit na ministerstvo
obrany“. Ve středu řekl, že se
na Hrad obrátilo zhruba 300
zájemců, kteří jsou postupně
odkazováni na standardní po-
stup prostřednictvím minis-
terstva obrany.

Na ukrajinské velvyslanec-
tví v Praze se podle jeho tisko-
vé atašé Tetiany Okopné pro-
zatím lidé obracejí jen s tím,
že „chtějí získat více informa-
cí o službě v cizinecké legii,
a to jak telefonicky, tak přes
sociální sítě“. Proto v součas-
né době není možné přesně
sdělit počet zájemců, uvedla
Okopna.
Zájem o službu v cizích ar-

mádách se zvýšil po ruské in-
vazi na Ukrajinu a poté, co
ukrajinský prezident Volody-
myr Zelenskyj vyzval cizin-
ce, aby Ukrajině pomohli. Mi-
nisterstvo obrany žádosti po-
soudí společně s minister-
stvy vnitra a zahraničí, te-
prve poté jdou žádosti do vo-
jenské kanceláře prezidenta
a prezidentovi Miloši Zema-
novi samotnému. Čeští obča-
né mají službu v cizí armádě
zakázanou. Pokud do ní chtě-
jí vstoupit, musejí požádat
prezidenta republiky o výjim-
ku. ČTK

Akce platí do 14. 3. 2022 nebo do vyprodání zásob.

9069
119 90

-41%

90479
999 90

-52%

90199
269 90
-25%

500ml

SUPER
CENY

KAŽDÝ DEN

Curaprox
CS 5460 Ultra soft zubní kartáčky 3 ks

Nivea sprchový gel 500ml, různé druhy

125 ks

Jar Platinum
kapsle 125 ks

www.tetadrogerie.cz

Tři stovky Čechů
chtějí jít do války
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Česko pomáhá Ukrajincům.
Na plné obrátky jedou asis-
tenční centra, kde si lidé
uprchlí z války mají zařídit
nejrůznější dokumenty. Spus-
tily se nejrůznější charitativ-
ní akce. Například pražský

dopravní podnik nyní prodá-
vá několik variant zastávko-
vých tabel v ukrajinských bar-
vách. Zájemci si je mohou za-
koupit a přispět tak na po-
moc obyvatelům Ukrajiny.
Jde o tabla zastávek MHD

v Praze s názvy vycházejícími
z ukrajinského místopisu –
Krymská, Volyňská, Zborov-
ská a Ukrajinská. Veškerý vý-
těžek z prodeje těchto tabel
bude pražský městský do-
pravce zasílat na veřejný sbír-

kový účet „Charita proUkraji-
nu“, který organizuje Charita
Česká republika. Pražané
také svůj postoj k válce vyja-
dřují nejrůznějšími akcemi.
Například nad branickou

skálou v Praze se tyčí nápis

kritizující válku. Branická
skála je tradičním místem
pro vzkazy ruským okupan-
tům. Na ploše skály bývala
malůvka z roku 1968 – rudá
hvězda s hákovým kří-
žem. MAP

Nápisy v Praze. Jsou to slova ukrajinského vojáka bránícího Hadí ostrov. METRO, MIROSLAV SEMECKÝ

Nápis nad skálou „Fuck CCCP“ odkazující na plán obnovit vliv a moc Ruska FB GABČAN RADEK

Zastávková tabla k prodeji. Peníze jdou na charitu. DPP

VČERA NEDĚLE BYLA,
S BUDE ZAS.

BETON S NÍZKÝMI
EMISEMI CO2

BUDOUCNOST.
NYNÍ.

Budujeme lepší budoucnost. Odpovědně.

Představujeme Vám produkt Vertua®, naši
novou řadu betonů s nízkými emisemi CO2.

CEMEX.CZ

inzerce

Podpora a protest. Vzkazy pro Putina
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Benjaminu Ferenc-
zovi je 101 let. Vra-
cí se do roku 1941.

Na ruský útok proti Ukrajině
zareagoval i Benjamin Fe-
rencz, poslední žijící žalobce
z norimberských procesů
s nacisty po 2. světové válce.
Ačkoliv příští pátek Fe-

rencz oslaví 102. narozeniny,
při hovoru o aktuálních udá-
lostech se dokázal rozohnit
jako zamlada, píše britský
portál The Mirror. Válka na
Ukrajině v lecčem připomíná
dění před více než 75 lety,
kterého se účastnil, má pro
něj však i osobní spojitost.
„Zločiny spáchané Ruskem

na Ukrajině jsou ostudou lid-
ské společnosti. Ti, co je mají
na svědomí, by měli být sou-
zeni za agresi, zločiny proti
lidskosti a obyčejnou vraž-
du,“ řekl Ferencz zvýšeným
hlasem. Dodal, že „čím dříve
se zločinci dostanou před

soud, tím šťastnější budeme.
Ferencz věří, že je reálná šan-
ce na soudní proces s Puti-
nem a lidmi z jeho nejbližší-
ho okruhu. „Chci vidět Puti-
na za mřížemi, možné to je.
Jen potřebujeme odhodlání
toho dosáhnout, ti lidé přece
nežijí na Měsíci,“ uvedl.
Newyorčan Ferencz pochá-

zí z rodiny židovských přistě-
hovalců. V roce 1944 byl pově-
řen vyšetřováním nacistic-
kých válečných zločinů, při-
čemž na vlastní oči přihlížel
hrůzám spáchanýmvkoncen-
tračních táborech. Dokonce,

jak popsal, musel rukama
prohrabávat mělké hroby při
hledání důkazů. Dodnes
z tohomá trauma, dodal.
Když poté vedl jako proku-

rátor trestní stíhání 22 před-
stavitelů popravčích oddílů,
takzvaných Einsatzgruppen,
bylo mu 27 let a byl to jeho
první případ. Dva z vysoce po-
stavených nacistů se tehdy
zodpovídali zmasakru u Babí-
ho Jaru v roce 1941. Tedy rok-
le u ukrajinského Kyjeva, kde
se válčí i dnes.
„Einsatzgruppen byly na

Ukrajině velmi aktivní, a teď
jako by se to zase vracelo.
Kdy řekneme dost?“ rozhorlil
se. „Doufali jsme, že 2. světo-
vá válka k tomu bude stačit,
že pomůže i norimberský pre-
cedens. Očividně to nebylo
dost efektivní,“ dodal.
Naději na spravedlnost do-

dávají bývalému žalobci zprá-
vy, že Mezinárodní trestní
soud už začal shromažďovat
důkazy o ruských zločinech
na Ukrajině. Ferencz věří, že
to Rusy může odradit. iDNES.cz

B. Ferencz PROFIMEDIA

Akční cena platí jen s využitím slevového promo kódu od společnosti Samsung
do 31. 3. 2022 nebo do vyprodání zásob. Za O2 pods zaplatíte 1 Kč. Více na o2.cz.

Jen u nás
K novému Samsungu

sluchátka O2 pods

Samsung
Galaxy A52s 5G

Sleva 1500 Kč
od Samsungu

9989 Kč
11489 Kč

Platí od 7. 3. do 13. 3. 2022.

NA VŠECHNY PRODUKTY
VLASOVÉ KOSMETIKY

-50%

E-SHOP V APLIKACI ROSSMANN CLUB

x)) Cenové zvýhodnění produktů oproti nezávazné doporučené spotřebitelské
ceně. Nevztahuje se na barvy na vlasy, vlasový styling, miniatury produktů, baby

kosmetiku, dárkové balíčky a výprodej. Maximální množství 5 ks/osoba/den.
Slevu nelze kombinovat se slevovým kuponem na celý nákup.

Chci vidět Putina za mřížemi, říká
poslední žijící žalobce z Norimberka

inzerce
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Armádní generál
v podání prošedi-
vělého komika
Stevea Carella opět
útočí na naše
bránice.

Seriál Jednotky vesmírného
nasazení (v originále Space
Force) vyfasoval na Netflixu
o něco kratší druhou sezonu,
již díky celkové stopáži něco
přes tři hodiny slupnete za je-
den delší večer jako malinu.
O první řadě se dalo prohlá-

sit, že pokud máte vesmír
a jeho novodobé dobývání
rádi, nejspíš vás bude tenhle
seriál bavit. U druhé řady je
toto tvrzení třeba poupravit.
Pokud máte rádi postavy
z první řady (čteme sympatic-
ké magory a trumbery), bude
se vám líbit i ta druhá.
Když bývalý prezident USA

Donald Trump před pár lety
oznámil, že vznikne nová
vesmírná část armády vedle
mariňáků či letectva, celý
svět si ťukal na čelo. Tvůrci se-
riálu Jednotky vesmírného
nasazení však tuto příležitost
popadli za pačesy a vytvořili

svérázný satirický komentář
současné americké situace.
Na úspěchu první desetidílné
série nyní staví sedmidílný
pokračovatel, který do jisté
míry na originalitě „jednič-
ky“ parazituje. Podle ohlasů
na portálu Česko-Slovenské
filmové databáze to však vy-
padá, že má druhá řada u di-
váků ještě větší úspěch.

Soud v Pentagonu
Pokud se dá něco druhé

řadě vytknout, je to možná
až příliš nenavazující děj. Po

otevřeném konci minulé se-
zony mnoho diváků čekalo
něco jiného, než je tlustá
čára v podobě soudu v Penta-
gonu, ve kterém jde o to, aby
velitel nešel do lochu. Divák
je okraden o pořádný kousek
děje, tedy návrat posádky
zMěsíce domů na Zemi. O ná-
vratu Nairdovy manželky do
vězeňské cely nemluvě.
Jedna epizoda, byť úvodní,
ale naštěstí seriál nedělá. Zby-
lé díly již šlapou opět ná-
ramně. Vesmírné síly se totiž
sice k nelibosti generála Nair-

da i doktora Malloryho (John
Malkovich) musejí vypořádat
s drastickými škrty v roz-
počtu, jinak ale jedou téměř
beze změn dál. Dalším ústřed-
ním motivem druhé řady je
pak ještě doktor Chan a jeho
vztah/nevztah s kapitánkou
Aliovou. Káru děje táhne také
Diana Silversová, která má
coby Nairdova dcera a nová
stážistka Erin ještě více pro-
storu.

Šťastný Carell
Space Force jsou sympatic-

ká blbůstka. Zatímco u před-
chozí řady jsem však několi-
krát brečel smíchy, u té dru-
hé jsem se zasmál tak jed-
nou, dvakrát za díl. Což ale
není málo. Děje se tak i díky
skvělému dabingu, který se
Netflixu prostě daří. Jan Šťast-
ný bymě ale bavil, i kdyby da-
bovalmluvící exkrement, a ji-
nak tomu není ani v případě
Space Force. Skvěle ovšem
ladí také hlas Pavla Šroma
s Malkovichovým doktorem
Mallorym, Sabina Rojková
jako Erin také není špatná.
U první řady jsempřed dvě-

ma lety kritizoval, že se
v překladu občas ztrácí smy-
sl některých klíčových fórů.
Chyba tehdy byla nejen na

straně tvůrců a překladate-
lů, ale také na té mojí. První
řada byla totiž ušita na míru
těm, kteří dění na americké
politické scéně velmi pozor-
ně sledují. A to já nejsem.
Bez hluboké znalosti americ-
ké politické scény se však
u druhé řady obejdete dale-
ko lépe a nic tu výrazně ne-
drhne.

Nakročení ke třetí řadě
Čas strávený u obrazovky

vám v případě druhé řady
opět uteče ve svižném tem-
pu. V paměti vám ale bohužel
nejspíš nezůstane tolik pa-
mátnýchmomentů jako v pří-
padě té předchozí. Nakročení
ke třetí řadě je tu opět
přiznané zcela bez obalu, zá-
roveň mám ale dojem, že se
na to tvůrci v případě poten-
ciální třetí série vykašlou.
Námět totiž koliduje s jinou
peckou od Netflixu – a to
K Zemi hleď. Dost na tom, že
se poslední díl nešťastně vě-
nuje útoku ruských hackerů
na místní základnu. Uvidí-
me, kolik Rusů se objeví ve
třetí řadě.

Prošedivělý Steve Carell právě dělá selfíčko. NETFLIX

Buty i Uhlíř
Již brzy vystoupí dvě hu-
dební legendy. Tou první
bude uznávaný skladatel
Jaroslav Uhlíř, který se
svou kapelou 31. března
rozezní pražské divadlo
Hybernia a následně
7. dubna zavítá i do br-
něnského hudebního klu-
bu Sono Centrum. Dále
6. dubna fanoušky potěší
skupina Buty, tentokrát
v sále nejznámější muzi-
kálové scény – pražském
divadle Broadway. MET

Nejúspěšnějším snímkem
29. ročníku výročních filmo-
vých cen České filmové a tele-
vizní akademie Český lev se
stal film Zátopek režiséra Da-
vida Ondříčka. Z 13 nominací
získal osm cen včetně té za
nejlepší film, nejlepší režii
a nejlepšího herce v hlavní
mužské roli pro Václava Neu-
žila. Předávání se neslo v du-
chu podpory válčící Ukrajině.
Zátopek, jenž vypráví pří-

běh slavného československé-
ho atleta, byl už dříve nomi-
nován do boje o Oscara v kate-
gorii cizojazyčných filmů, do
užšího výběru se ale nedostal.

Druhý nejúspěšnější sní-
mek Okupace, pojednávající
o období normalizace, získal
ceny za scénář proMarka Šin-
delku a Vojtěcha Maška, za
herečku ve vedlejší roli pro
Antonii Formanovou a za
hudbu pro La Petite Sonju
a Hanka J. Manchiniho.
Českého lva pro nejlepší

herečku v hlavní roli si odnes-
la Pavla Gajdošíková za film
Chyby, ve kterém ztvárnila
ženu, kterou dohnala minu-
lost v podobě účinkování
v pornofilmu.
Ocenění za mužský herec-

ký výkon ve vedlejší roli zís-

kal Oldřich Kaiser za film
Muž se zaječíma ušima.

V kategorii televizních se-
riálů uspěl Ochránce z pro-
dukce České televize.
Cenu Český lev za mimo-

řádný přínos české kinemato-
grafii obdržel mistr zvuku
Ivo Špalj, který je jako zvuko-
vý režisér podepsán pod stov-
kami snímků.
Při přímém přenosu České

televize mohli diváci přispět
prostřednictvím dárcov-
ských DMS na konto Člověka
v tísni. Podle moderátora ve-
čera Jiřího Havelky se vybra-
lo 5,6 milionu korun. ČTK

Burleska
Královna burlesky Dita
Von Teese přidává před-
stavení v Praze. Vystoupí
2. a nově i 3. května v Hu-
debním divadle v Karlí-
ně. Dita Von Teese své
publikum zahrne třpy-
tem a luxusem kabaretů
30. let včetně rozverné
dívky schované v dortu.
Osedlá obří rtěnku
a s blýskavým bičem pro-
vede publikum cirkuso-
vou manéží. Nebude chy-
bět ani ikonická obří skle-
nice Martini, ovšem ve
zcela novém podání. MET

Jednotky vesmírného nasazení
mají druhou sérii. Češi ji milují

Hlavním tahákem festivalu
Basinfirefest, jenž proběhne
od 23. do 26. června ve Spále-
némPoříčí, jsou britští veterá-
ní Saxon. Ti vedle Iron Mai-
den a Def Leppard patří k prů-
kopníkům nové vlny britské-
ho heavy metalu.
Jedna z nejúspěšnějších ka-

pel žánru aktuálně natočila

další svižnou, již čtyřiadvacá-
tou, desku Carpe Diem, kte-
rou na Basinfirefestu oslaví
své čtyřicátiny.
Sestava festivalu, který se

odehrává na rozlehlé zelené
louce u Spáleného Poříčí, na-
bízí ale víc. Ohromnou párty
rozpoutá charismatický Leo
Moracchioli alias Frog Leap,

který na svém YouTube kaná-
lu přináší milionům diváků
hromadu zábavy, stejně jako
Fini Steve’n’Seagulls.
O nevšední zážitek se posta-

rá mezinárodní soubor Hei-
lung. Dostaví se rituální tem-
ná hudba a koncepční pravě-
ké představení. Více najdete
na www.basin.cz. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Český lev. Za Ukrajinu

Basinfirefest. Metalový nářez

MAFRAJVSGROUP
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vv BBBEEENNNUUU aa na bbeenu.cczzzz?????
PESTROST SORTIMENTU
�íře sortimentu Vás překvapí a předčí Va�e očekávání.
Najdete u nás léky, doplňky stravy, dermokosmetiku,
produkty pro děti i veterinární potřeby.

DOSTUPNOST
Sortiment dostupný přímo na lékárně. Po objednání na
e-shopu benu.cz rychlé dodání nebo vyzvednutí ve Vámi
zvolené lékárně.

VÝHODNÉ NABÍDKY
S KARTOU BENU PLUS
Zákaznický program s mno�stvím výhod.

PREVENCE
Vyu�ijte výhod preventivních vy�etření,
které provádějí odborně pro�kolení lékárníci.

BENUNAPREDPIS.CZ
REZERVUJTE VA�E ERECEPTY ONLINE!
Díky rezervaci eReceptu máte jistotu, �e Va�e léky
jsou připravené a mů�ete se pro ně bez obav zastavit. �etříte tak čas, a
navíc dbáte o svou bezpečnost.

E
entivních vy�etření,
orně pro�kolení lékárníci.

U�ETŘETE S INTERNETOVOU
LÉKÁRNOU BENU
Prozkoumejte pestrost sortimentu na�í internetové lékárny
benu.cz zblízka a u�etřete. U ka�dého produktu naleznete
hodnocení zákazníků. Vybírejte v klidu, z pohodlí domova.

www.benu.cz

KDYKOLIV RÁDI PORADÍME
A POMŮ�EME S VÝBĚREM A U�ÍVÁNÍM
Na�i lékárníci Vám kdykoliv rádi poradí. Pro okam�itou radu nám mů�ete
zavolat na poradenskou linku +420 212 812 812. Na www.benu.cz navíc
naleznete specializované články o zdraví se zajímavými tématy.

inzerce

České přísloví: Myslet si můžeš, co chceš, (tajenka).

Tajenka:alenechsitoprosebe

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK
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INZERCE

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. plivat sliny
(expr.)

2. býv. podnik
v Rakovníku

3. po kapkách
spadat

4. tajenka
5. odborník

v anatomii
6. žíněnka

v judu

Teplotní rekordy: -15,4 °C (1785) 19,3 °C (1920) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.48 Branky, body, vteřiny
20.00 Předávání státních vyzna-

menání prezidentem
republiky

21.30 Balada o pilotovi
23.10 Život a doba

soudce A. K. (10/13)
23.25 Dobrá čtvrť II (9/11)
00.10 Banánové rybičky
00.45 AZ-kvíz
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.55 Kalendárium

16.15 Americká válka
17.05 Letecké katastrofy
17.50 Klenoty s vůní benzinu

(9/9)
18.20 Vynálezy, které změnily

svět
19.15 Vltava, naše řeka (9/10)
19.30 Československý filmový

týdeník 1972 (1399/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Osudový střet Judey

s Římem (2/2)
21.00 Starověkémegapole
22.00 Jasmíniny slzy
23.35 V žáru slunce
01.05 Queer: Stručná historie

třetího pohlaví

15.55 KriminálkaMiami X (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4221)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (156)

Rána do srdce. Krimiseriál (ČR,
2022)

21.20 Specialisté (74)
22.25 Policie Chicago IV (16)
23.15 KriminálkaMiami X (3)
00.10 KriminálkaMiami X (4)
01.00 Mentalista II (19)
01.45 Policie Chicago IV (16)
02.20 Krok za krokemVII
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (15)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Linka (1)

Dramatický seriál (ČR, 2019)
21.25 Jak se staví sen – extra
22.35 Jak se staví sen – extra
23.50 Ano, šéfe!
01.05 Like House 3
01.45 Like House 3 NIGHT

SHOW
02.00 Námořní vyšetřovací

služba III (11)
Modelové chování. Krimiseriál
(USA, 2005)

03.00 Jake a Tlusťoch II (7)
04.00 Policie Hamburk XII (7)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive

Dej gain na max
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 Naked Attraction

Denmark
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Někdy vám přijde, že si váš zaměstnavatel ne-
uvědomuje, co ve vásmá, a neumí ocenit, s ja-
kým přesvědčením a pílí k práci přistupujete.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Vsaďte ohledně životního stylu na rady od-
borníků. Pokud se budete snažit vzít věc do
vlastních rukou, tak si rozhodíte životní rytmus.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Občas propadáte pocitům beznaděje, že vám
nějaká věc nejde přesně podle vašich před-
stav. Nakonec to ale zvládnete s přehledem.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Umíte se dobře bavit a svého života byste se
jenom taknevzdali. Vášprotějšekbymusel být
hodně tolerantní amilující partner.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
S přáteli zažijete vtipné chvíle, které vám
prodlouží život o několik let.Máte štěstí, že ko-
lem sebemáte tolikmilujících přátel.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Jste tolik zaneprázdnění prací, že si ani nestí-
háte uvědomit, jak vám život proplouvá mezi
prsty. Materiální zajištění není vše!

RAK 22. 6. – 22. 7.
Život si užíváteplnými doušky.Občas si řekne-
te, že byste se mohli usadit, ale baví vás ne-
závislost, cestování i zábavné večery.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Merkur je ve výborném sextilu s vaším zna-
menímahezkéchvilkyočekávejte vmilostných
vztazích.Máte před sebou romantické období.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Potkáte se s někým velmi nepříjemným, kdo
vám hne žlučí. Zejména vás štve nesprave-
dlnost, s jakou k vámdaná osoba přistupuje.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Voblasti investic neumíte poznat, co je pro vás
výhodné. Příliš rychle se necháte ukecat k ne-
výhodné smlouvě. Dejte si pozor!

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Doma vládne pohodová atmosféra a vy si uží-
váte každého času stráveného s protějškem
a dětmi. I v práci pak lépe zvládáte stres.

Týdenníhoroskop 7. 3. – 13. 3. 2022

Merkur je v nepříjemné opozici s vaším zna-
mením. Moc se tento týden nesoustředíte
a v zaměstnání děláte jednu chybu za druhou.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

1/5 °C 2/6 °C 3/7 °C 4/8 °C

PÁTEK

4/8 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Standa Doležal
Každý, kdo bojuje

proti
dezinformátorům.

KOPYTA

Řešení sudoku

KAMMIZÍ MÚZY?
Nemá cenu zastírat, že sloupek „na volné téma“ se mi nyní
píše celkem těžce. Bombardován zprávami o barbarském vá-
lečném tažení jen kousek od nás těžko hledám téma, které by
bylo alespoň trochu volné, natož aby se o něm dalo psát uvol-
něně. Chybí soustředěnost, práce nepřináší radost.
„Inter arma silent musae“ zpíval Kryl a ještě před ním to
říkal Cicero (možná těch filozofů bylo vícero). Ve válce múzy
mlčí. A to své sloupky rozhodně nepovažuji za kdovíjaké
umění! Přesto nějakou tu inspiraci a lehkost pro jejich psaní
potřebuji.
Spíš než Cicero nebo Kryl by se mi teď hodil Hurvínek a Spej-
bl. Marně se totiž snažím rozvzpomenout: Jak si vlastně
Hurvajs představuje válku? Že po sobě protivníci metají šiš-

ky? Chrlí žaludy? Střílí
luky a šípy? (S gumovými
přísavkami na konci, sa-
mozřejmě.) Strašně rád
bych si ji teď tak předsta-
voval! Bohužel, jsem na to
už moc velký a moc infor-
movaný.
Přitom ještě nedávno, na

základní škole, měl člověk z právě probíhající studené války
docela legraci. I když nás branná výchova moc nebrala, pobí-
hání po parku se zagumičkovanými igeliťáky na rukách
a nohách a maskou (nejlépe i s chobotem) na hlavě byl vlast-
ně docela dobrý happening, který zajímavě čeřil stojaté vody
socialistické výuky.
Nevím, co všechno se změní v době mezi napsáním a vytiště-
ním tohoto sloupku. Doufám, že hodně a k lepšímu. Aktuální
zde ale být nemohu. Každopádně bych byl moc rád, kdybych
si tyto vzpomínky mohl stále uchovávat jako takovou
nemotorně-komickou součást vyrůstání za normalizace.
A vskrytu doufám, že už se nikdy nebudeme muset učit o krytu.

Raden Ted Sunny
Volodymyr Zelenskyj

za ochranu
evropských hodnot.

Mautí King
Ti, kdo pomáhají
ukrajinským
uprchlíkům.

Kdo by si zasloužil státní vyznamenání?

Anketa

Do Norimberku
Cituji známý výrok Stali-
na: „Když zemře jeden člo-
věk, je to tragédie, když
zemře milion lidí, je to sta-
tistika.“ Mám obavy, že Pu-
tin je dobrým Stalinovým
žákem a v jeho odkazu
hodlá pokračovat. Cynic-
ky podepsal zákon, dle
kterého rodiny zabitých či
zmrzačených ruských vo-
jáků dostanou miliony
rublů, jako kdyby se lid-
ský život mladého člověka
dal vyjádřit penězi. Stalin
prožil poslední léta života
v panickém strachu, že
jeho zločiny na vlastních
občanech vyjdou najevo,
přitom podezíral nejbližší
spolupracovníky, které ne-
chal popravovat. U Putina
to samé zatím nehrozí,
generálové sedí při pora-
dách sice jako zařezaní,
ale stále poslouchají jeho
příkazy. Ale jsem přesvěd-
čený, že nejen Putin, ale
i generálové skončí jako
váleční zločinci před mezi-
národním trestním tri-
bunálem – za nejlepší mís-
to bych považoval Norim-
berk.
OTAKAR JANATA, VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Na průvodu 130 let elektrických drah se objevila i historická
jednooká tramvaj typu T2R původem z Liberce, kterou jsem vyfotil
u Pražského hradu,“ přispěl@transport_in_the_prague. #dpp
#praha #prague #praguecity #prague_mhd #pruvod #130let
#historictram #jednooka #t2r #prazskyhrad #dpp6003

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Jak si vlastně Hurvajs
představuje válku?
Že po sobě protivníci
metají šišky?



Dražba členského podílu v bytovém družstvu –
bytová jednotka 2+1 v obci Karviná
Jedná se o dražbu členských práv a povinností člena Bytového
družstva Školská 7890, Školská 467/44, 734 01 Karviná - Ráj, IČ:
28589998, s právem užívání družstevního bytu č. 12 v budově č.p.
468 na ulici Školská, který se nachází ve IV. nadzemním podlaží
panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem se
čtyřmi nadzemními podlažími. Objekt byl původně postaven v roce
1961. V roce 2011 bylo provedeno zateplení objektu, rekonstrukce
stoupaček, výměna střešní krytiny, klempířských konstrukcí
a původních oken za nová. Družstevní byt je dispozičně řešen jako
2+1 s kompletním sociálním zázemím, které je uvažováno jako
standardní. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem.
Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni ocenění
uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 3. 2022.

Dražba RD se zahradou v obci Hostinné,
okres Trutnov
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, podsklepeného
rodinného domu bez využitého podkroví pod sedlovou střechou.
Objekt se nachází na adrese Prostřední 621, 543 71 Hostinné.
Parkování je možné na vlastním pozemku. Dům je napojen na
IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové
vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří
objektu je dle dostupných podkladových materiálů, místního
šetření a dle odborného odhadu zpracovatele více než 70 roků.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad provedení menších
stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 3. 2022.

Dobrovolná dražba pozemku (orná půda) v obci
Blatec, okres Olomouc
Jedná se o dobrovolnou dražbu nemovité věci, a to pozemku
parc.č. 282/6 – orná půda, o výměře 14.428 m², v k.ú. a obci
Blatec, okres Olomouc, který je situován v okrajové, zastavěné
části obce Blatec. Pozemek je situován v rovinném až mírně
sklonitém terénu s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci
ve vlastnictví obce. V obci Blatec se nacházejí tyto IS: elektro,
hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení.
Rozdělení pozemku dle územního plánu a výměr jednotlivých
částí: „SX - plochy smíšené obytné“ označené 057 - SX, plochy
pro výstavbu rodinných domů výměra: 10.257 m², a „SX - plochy
smíšené obytné“ - územní rezerva výměra: 1.200 m², plochy
zemědělské - 2.971 m².

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 28. 3. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku (orná půda)
v obci Kyjovice, okres Opava
vyvolávací cena 21 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc.č. 983/88 – orná půda, o výměře
2.931 m², v k.ú. Kyjovice ve Slezsku, obec Kyjovice, okres Opava,
který je situován v okrajové části zastavěného území obce
a je přístupný po veřejné zpevněné komunikaci ve vlastnictví
Moravskoslezského kraje, a dále po veřejné nezpevněné
komunikaci ve vlastnictví obce Kyjovice. Pozemek je zemědělsky
obděláván a je součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 3. 2022.

Dražba podílu id. 3/32 na pozemku (orná půda)
v obci Olomouc, k.ú. Černovír
vyvolávací cena 11 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 3/32 k pozemku parc.č. 631/343 – orná půda, o výměře
4.167 m², v k.ú. Černovír, obec a okres Olomouc, který je
situován v severozápadní části katastrálního území s přístupem
přes nezpevněné pozemky. Pozemek je zemědělsky obdělávaný
a je součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 3. 2022.

DRAŽBA MOVITÝCH VĚCÍ
Dovolujeme si Vás pozvat na dražbu movitých věcí, která
se uskuteční dne 4. 4. 2022 v exekučním skladu na
adrese Průmyslový areál SLUNA s.r.o., Lobodice 223,
Lobodice 751 01. Obhlídka věcí je možná od 9:00 hod., od
10:00 hod. se koná samotná dražba. Předmětem dražby
budou 4 osobní automobily a dále více než 250 movitých
věcí, např. televize, notebooky, herní konzole, motorové
pily, hobby nářadí. Kompletní seznam dražených věcí
a jejich vyvolávací ceny včetně fotografií bude zveřejněn
na našich internetových stránkách www.exekucesumperk.cz.

Dražba podílu id. 1/9 na pozemcích v obci Lomnice
nad Popelkou, okres Semily
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/9
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 1444/2 – trvalý
travní porost, parc.č. 1453 – orná půda, parc.č. 1454/4 – orná
půda, parc.č. 1457/1 – trvalý travní porost, a parc.č. 1457/2
– trvalý travní porost, o celkové výměře 1.633 m², vše v k.ú.
a obci Lomnice nad Popelkou, okres Semily, které jsou situovány
v jihovýchodní části katastrálního území a netvoří jednotný
funkční celek. Detailní popis jednotlivých pozemků je patrný
z ocenění.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 3. 2022.

Dražba podílu id. 1/4 na RD se zahradou v obci
Žihle, okres Plzeň-sever
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
zděném, podsklepeném rodinném domě se dvěma nadzemními
podlažími bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Žihle č.p. 150, 331 65 Žihle. Přístup
k objektu je zajištěn přes pozemek, který je ve vlastnictví
jiných subjektů (přístup právně nezajištěn). Dům je napojen na
IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 10+1
s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je cca
60 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 3. 2022.

Dražba členského podílu v bytovém družstvu –
bytová jednotka 1+kk v obci Klášterec nad Ohří,
okres Chomutov
Jedná se o dražbu členských práv a povinností člena Stavebního
bytového družstva Klášterec nad Ohří, Chomutovská 61,
431 51 Klášterec nad Ohří - Miřetice u Klášterce nad Ohří,
IČ: 00042021, s právem užívání družstevního bytu č. 402/1
v budově č.p. 401, 402, 403, na ulici Pod Stadionem v Klášterci
nad Ohří, který se nachází v I. nadzemním podlaží zděného,
podsklepeného, typového, bytového domu celkem se čtyřmi
nadzemními podlažími. V roce 2012 bylo provedeno zateplení
objektu, rekonstrukce stoupaček a výměna původních oken za
nová včetně parapetů. Družstevní byt je dispozičně řešen jako 1+kk
s kompletním sociálním zázemím, které je uvažováno ve zděném
bytovém jádru. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 3. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA
4 000,-

Dražba podílu id. 1/4 na RD se zahradou v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

313 334,-

Dražba členského podílu v bytovém družstvu – 

VYVOLÁVACÍ
CENA

380 000,-

Dražba členského podílu v bytovém družstvu – 

www.drazby-exekutori.cz dne 15. 3. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

730 000,-

Dražba RD se zahradou v obci Hostinné, 

www.drazby-exekutori.cz dne 17. 3. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 266 667,-

Dobrovolná dražba pozemku (orná půda) v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 21. 3. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

4 870 000,-

WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk
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Zmodernizovaný
Skiareál Ještěd
láká na osvětlenou
sjezdovku. Cesta
z Prahy tam trvá
jen hodinu.

Jako Fénix povstal z popela,
tak se i lyžařské středisko na
Ještědu proměnilo v moderní
skiareál, který svou dostup-
ností láká nejen Liberečany,
ale i Pražany. Za pouhou hodi-
nu autem z české metropole

již můžete na Ještědu krájet
oblouky na čerstvě urolbova-
né sjezdovce, a to nejen přes
den, ale i za svítání před ofi-
ciálním otevřením lanovek
nebo i po setmění.

Fresh Track aneb ranní
budíček každý víkend
Toužíte být na sjezdovce

první, vychutnat si neposkvr-
něné kopce a užít si perfekt-
ně urolbovaný manšestr na
prázdném svahu?
Pak musíte vyzkoušet pré-

miovou službu Fresh Track.
Skiareál Ještěd ji v letošní
zimní sezoně nabízí poprvé,

inspiroval se ale ve Skiareálu
Špindlerův Mlýn, kde se myš-
lenka namimořádně atraktiv-
ní zážitek před lety zrodila.
Ranní lyžovačka startuje
každou sobotu a neděli v 7.30
a trvá dvě hodiny. Musíte si ji
ale dopředu rezervovat, limi-
tován je i počet osob.
Na 45metrů široké a 1,5 ki-

lometru dlouhé sjezdovce
Nová Skalka krájíte první sto-
pu a jediné, co slyšíte, je křu-
pání sněhu pod lyžemi. A věř-
te, že za dvě hodiny toho bez
front u turniketů najezdíte
mnohem víc než za celý den.
Výborný nápad.

Nové večerní lyžování
Ve Skiareálu Ještěd můžete

lyžovat od svítání až do veče-
ra. Zapomeňte ale na večerní
lyžování, na které jste byli na
Ještědu v minulosti zvyklí.
Od letošní zimní sezony jej

můžete otestovat na nově vy-
budované nejmodernější sjez-
dovce Nová Skalka. V součas-
nosti jde o třetí nejdelší sjez-
dovku pro večerní lyžování
v Čechách, od prvního místa
ji ale dělí bezmála dvě stěme-
trů. Provozovatelé střediska
si dali obzvlášť záležet i na vý-
běru osvětlovací techniky, tě-
šit semůžete na velmi příjem-

né, výkonné a přitom maxi-
málně ekologické LED umělé
osvětlení. A stejně jako ráno
vás čeká precizně urolbovaný
manšestr.

Na svahu za pár minut
Velkou devízou Ještědu je

jeho skvělá dostupnost. Oby-
vatelé Liberce se k areálu do-
stanou pohodlně tramvají,
do hodiny jste tu ale i autem
z Prahy. Do skiareálu lze při-
jet i skibusem. Stačí si rezer-
vovat vstupenku a autobus
vás od stanice metra Palmov-
ka přiveze do areálu a po lyžo-
vačce zase zpět do Prahy. HOP

Zima ještě nekončí. Zejména
v italských Dolomitech, kde
se dokonce chystá i hudební
festival.

Lyžařská horamezi Brunec-
kem, San Vigilio a Olangem je
se svými 119 kilometry sjez-
dovek zvláště vhodná pro
sportovní a motivované lyža-
ře s vášní pro dlouhé a nároč-
né sjezdovky.

Hora Kronplatz má nejmé-
ně pět takových sjezdovek:
„Černá pětka“ vyžaduje kon-
dici, schopnosti a ovladatel-
nost. Mezi těmito černými
sjezdovkami je i slavná sjez-
dovka Světového poháru
„Erta“.

Začátečníci i pohodovější
lyžaři najdou v okolí dostatek
prostoru k toulkám. Mezitím
mohou snowboardisté
a freestylisté vypustit páru ve
snowparku s easy line, me-

dium line, medium rail line
a medium kicker line. Dostat
se na vrchol hory je snadné
díky 32 lanovkám s nejmoder-
nější technologií. Když už
mluvíme o špičkovém vybave-
ní, četné půjčovny lyží nabíze-
jí nové modely lyží.

Lyžaři mohou horu zdolá-
vat sami nebo se mohou spo-
lehnout na zkušené instrukto-
ry z renomované lyžařské ško-
ly. Když je čas na pauzu, mů-
žete si vybrat z více než
40 chat s různými druhy ku-
chyně, od alpské po středo-
mořskou.

Na návštěvníky, kteří se za-
jímají o kulturu, čekají ve výš-
ce 2275 metrů dva vrcholy
muzea: Messner Mountain
Museum Corones, navržené
Zahou Hadid a inspirované
tradičním alpinismem, a Lu-
men – Muzeum horské foto-

grafie – otevřené v roce 2018
s restaurací AlpiNN slavného
šéfkuchaře Norberta Nieder-
koflera.

Lyžařský areál Kronplatz je
součástí okruhu Dolomiti Su-
perski, a proto je dobře propo-
jen. Od roku 2007 je možné

startovat na klasickém lyžař-
skémokruhu Sellaronda v Do-
lomitech z hory Kronplatz.
Nízkopodlažní autobusy jezdí
každých 20 minut mezi údol-
ní stanicí Piculin a Alta Badia
a poskytují přímý přístup k ly-
žařskému okruhu Sellaronda.

Do lyžařské oblasti Kronplatz
se dostanete i vlakem: zastáv-
ka Novale/Ried-Kronplatz
u Perchy se nachází u dolní
stanice lyžařských vleků.

V následujících dnech se
můžete těšit i na různé akce.
Hudební festival Rock the Do-
lomites ve Val Gardeně pro-
běhne od 20. do 27. března
a nabídne už podeváté koncer-
ty pod širým nebem s panora-
maty Dolomit. Rakouský DJ
Ötzi rozjede velký mejdan
26. března ve Skiworld Ahrn-
tal na střední stanici ve Spe-
ikbodenu. Ski Carousel Vin-
tage Party zaplaví na závěr se-
zony druhý dubnový víkend
svahy v Alta Badii. Na
Kronplatzu se chystá MMM
Corones Week (4.–10. 4.) a Lu-
men Week (11.–18. 4.), se ski-
pasem můžete Fnavštívit vy-
hlášená muzea zdarma. HOP

Na své si zde přijdou ostřílení lyžaři a vyznavači carvingové jízdy. Když je jasno, můžete se kochat na lanovce výhledem na vysílač. 2x METRO

Když vyjde počasí, je to paráda. HARALD WISTHALER

Lyžovačka za svítání i pod
hvězdami. To je nový Ještěd

Kronplatz. Nejen pro sportovní lyžaře
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Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403246484

Jablonec vydřel
alespoň bod.
Teplice ztratily.

Fotbalisté Plzně v sobotu vy-
hráli po obratu ve 24. kole
první ligy ve Zlíně 2:1. Zlín
šel do vedení ve 13. minutě
po vlastní brance Filipa Kaši,
ještě do přestávky vyrovnal
Jean-David Beauguel. Pět mi-
nut po změně stran rozhodl
z pokutového kopu střídající
Tomáš Chorý. Ševci prohráli

druhé kolo za sebou, doma
v nejvyšší soutěži našli pře-
možitele po šesti zápasech.
Ostrava remizovala s Liber-

cem 1:1. Baník otevřel skóre
v 18.minutě zásluhou Ladisla-
va Almásiho. Slovenský útoč-
ník zaznamenal dvanáctý gól
v ligové sezoně a v čele tabul-
ky kanonýrů se dotáhl na Ju-
rečku ze Slovácka. Stylově na-
víc oslavil nedělní 23. naroze-
niny. V 79. minutě srovnal li-
berecký kapitán Jan Mikula.
Třicetiletý obránce se v lize
trefil poprvé od října 2019.
Čtvrtý Baník bodoval ve tře-

tím kole po sobě. Naopak Se-
veročeši nevyhráli v nejvyšší
soutěži pošesté za sebou, po-
třetí v řadě remizovali.
Pardubice v domácím azy-

lu v pražském Ďolíčku hrály
s Českými Budějovicemi ne-
rozhodně 3:3. České Budějovi-
ce dokázaly v utkání s Pardu-
bicemi třikrát vyrovnat. Na
branky Tomáše Solila, Kami-
la Vacka a Cadua z penalty od-
pověděli Jakub Hora, Lukáš
Havel a v 87. minutě Benja-
min Čolič. Pardubičtí v lize
počtvrté za sebou nevyhráli
a na tři body v domácím azy-

lu čekají už 10 duelů. Dyna-
mo popáté z posledních šesti
kol remizovalo a zůstává jedi-
ným týmem v ligovém roční-
ku bez venkovního vítězství.
V tabulce je šesté. Duel mezi
Olomoucí a Bohemians 1905
skončil remízou 0:0. Blíže
vítězství byli domácí, jenže
v závěru prvního poločasu
Ondřej Zmrzlý neproměnil
penaltu a dvakrát hosty za-
chránila branková konstruk-
ce. Včera Teplice podlehly Slo-
vácku 0:1 stejně jako Karviná
Boleslavi. Jablonec remizoval
1:1 s Hradcem. ČTK

Nejméně 22 zraněných si vy-
žádala hromadná bitka fa-
noušků při utkání nejvyšší
fotbalové ligy v Mexiku.
Zápas mezi domácím Queré-
tarem a mistrovským Atla-
sem musel být předčasně
ukončen za stavu 0:1, poté,
co se chuligáni servali v hle-
dišti a pak i přímo na hrací
ploše stadionu. Znesvářené
strany na sebe útočily i utrže-
nými sedačkami a tyčemi.
Bezpečnostní služba uvolnila
vstup na hřiště, aby ostatní fa-
noušci mohli z tribun unik-
nout. Hráči hostujícího týmu
stihli utéct do šaten. ČTK

Argentina,
příliš velké
sousto
Čeští tenisté si letos v Davi-
sově poháru finálový
turnaj nezahrají. V kvalifi-
kaci nezískali proti favori-
zované Argentině na antu-
ce v Buenos Aires ani bod
a prohráli 0:4 na zápasy.
Svěřence kapitána Jarosla-
va Navrátila tak letos čeká
16. a 17. září zápas nižší
Světové skupiny I, z které-
ho vítěz postoupí do kvali-
fikace pro finálový turnaj
v roce 2023. Už po páteč-
ním programu tenisté
prohrávali 0:2 a naději
na obrat ztratili v sobotu
po prohře Tomáše Machá-
če s Jiřím Lehečkou ve
čtyřhře s Horaciem Zeballo-
sem (vlevo) a Máximem
Gonzálezem (vpravo) dva-
krát 4:6. AP

Biatlonistka Jessica Jislová si
bezchybnou střelbou polepši-
la ve stíhacím závodě v Konti-
olahti ze dvacáté příčky až na
sedmémísto a podruhé v kari-
éře skončila v závodě Světové-
ho poháru v první desítce.
Lépe si vedla jen v prosinci ve
francouzském Annecy, kdy
byla pátá v závodě s hromad-
ným startem. Včerejší stíhač-
ku vyhrála Tiril Eckhoffová.
Malý křišťálový glóbus si čtvr-
tou příčkou zajistila jiná Nor-
ka Marte Olsbuová Röiselan-
dová. Jislová se bezchybnými
položkami vleže posunula do
poloviny druhé desítky. Drže-
la se i na trati, a když neminu-
la ani vestoje, byla z toho ko-
nečná sedmá příčka. Michal
Krčmář obsadil ve stíhacím
závodě 21. místo. Vyhrál
Quentin FillonMaillet a zajis-
til si malý glóbus. ČTK

Plzeň opět vyhrála tím
nejtěsnějším rozdílem

Krátce

Sáblíková vládla
na pětce
Martina Sáblíková skon-
čila na mistrovství světa
v rychlobruslařském
víceboji v Hamaru
pátá poté, co ovládla
závěrečný závod na
5000 metrů.

Jedna výhra,
jedna prohra
V druhém utkání na zim-
ních paralympijských
hrách v Pekingu český
hokejový tým podlehl
Číně 2:5 a nenavázal na
vítězství 5:0 nad Itálií.
Skupinu Češi zakončí
proti Slovensku. ČTK

Krvavá řež.
V Mexiku se
pobili fandové

Biatlon. Jessica
Jislová skončila
v první desítce

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




